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»مصطفی الکاظمی« نخست وزیر و فرمانده کل 
نیروهای مسلح عراق اعلام کرد که نیروهای 
امنیتی عراق ،یک سرکرده گروهک تروریستی 
داعش ملقب به »ابویاسر العیسوی« که خود را 
نایب خلیفه و والی داعش در عراق می خواند، 
به هلاکت رساندند. ترور وی از طریق هلی برن 
نیروهای ویــژه در منطقه »الشای الجنوبی« 
در استان کرکوک انجام شد. نام کامل وی، 
»جبار سلمان علی العیساوی« بــود و علاوه 
ــو عــبــدا...  بــر ابویاسر العیسوی، از لقب »أب

الحافظ« نیز استفاده می کرد.عملیات مزبور 
را باید در تاریخ مبارزه عراق جدید با تروریسم 
بی سابقه دانست.برای اولین بار، فرماندهی در 
عالی ترین سطوح طی عملیات هلی برن تماما 
عراقی ترور می شود.»عبدالوهاب الساعدی« 
رئیس سازمان مبارزه با تروریسم عــراق نیز 
تاکید کرد: »سازمان مبارزه با تروریسم به قول 
خود به شهدای میدان الطیران بغداد پایبند 
است و عملیات انتقام خون شهدا ادامه دارد 
و تا نابودی بقیه عناصر داعش هرگز متوقف 

نخواهد شد.«گفتنی است که هفته گذشته، 
گروهک تروریستی داعش ،مسئولیت دو بمب 

گذاری انتحاری در بازار بغداد را که به کشته 
شدن دست کم ۳۲ تن انجامید، برعهده گرفت. 
این نخستین بمب گذاری انتحاری بزرگ در 
عراق طی سه سال گذشته بود.مقامات عراقی 
ایــن حمله نشانه ای احتمالی  می گویند که 
از تجدید نیروی این گروهک پس از شکست 
نظامی آن در سال ۲۰۱۷ است. به رغم شکست 
داعش در میدان نبرد، برآورد می شود که بیش 
از ۱۰هزارتروریست داعش همچنان در عراق 
و سوریه فعال هستند و حملات آن ها در یک 
سال گذشته به طور چشمگیری افزایش یافته 
است.حتی دیروز نیز الحشد الشعبی از کشف 
یک مرکز داعشی و مواد لجستیک و مراکزی 
که سلاح در آن قرار داشت در جنوب الثرثار در 

استان الانبار خبر داد.

نمای روز 

تظاهرات معلمان و دانــش آمــوزان فرانسوی 
در شهر لیون در اعتراض به حقوق معلمان و 
سیاست های کرونایی دولت فرانسه در مدارس 

/ خبرگزاری فرانسه

تحلیل روز

چین و تداوم سیاست ترامپی بایدن 

دکتر ابــوذر گوهری مقدم -سیاست بایدن 
در قبال چین احتمالًا در کوتاه و میان مدت 
تداوم سیاست ترامپ در قبال پکن خواهد بود. 
مهم ترین محورهای این سیاست به شرح زیر 
اســت:۱.  افزایش فشار حقوق بشری به چین 
معطوف به سیاست داخلی این کشور خصوصاً 
با توجه به مسئله هنگ کنگ.۲.  تداوم فشار بر 
حزب کمونیست چین و ایجاد تفرقه میان مردم 
و ملت این کشور بر اساس موارد حقوق بشری 
خواهانه  تمامیت  به اصطلاح  سیاست های  و 
حزب حاکم این کشور.۳.  حمایت سیاسی- 
نظامی از تایوان و تداوم ارتباط راهبردی با این 
کشور.4.  تحریم و اقدامات بازدارنده علیه پکن 
به بهانه دخالت چین در امور داخلی آمریکا از 
طریق اقدامات سایبری و مؤسسات آموزشی 
و دانشجویان چینی در خاک آمریکا.5.  تداوم 
نفی مالکیت چین بر دریای جنوبی چین .6.  
ادامــه فشار بر اروپــا برای ممانعت از همکاری 
با چین در حوزه مسائل فنی خصوصاً فناوری 
اطلاعات و تلاش برای شکل نگرفتن سیاست 
مستقل اروپایی در قبال پکن.در مقطع کنونی 
روابــط  حفظ  ضمن  می کند  تــلاش  نیز  چین 
اقتصادی خود با آمریکا مناسبات اجتماعی و 
غیردولتی خود را با نهادها و مؤسسات متناظر 
آمریکایی تقویت کند و نفوذ نرم خود را در این 
کشور افزایش دهــد و به شکل مسالمت آمیز 

اختلافات دوجانبه را مدیریت کند.

پیشخوان بین الملل 

نگرانی اکونومیست از گسترش سلاح های هسته ای

هلاکت نایب خلیفه خودخوانده داعش 
نیروهای امنیتی عراق ابو یاسر العیسوی، یکی از فرماندهان ارشد داعش را که ادعا 

می کرد »جانشین البغدادی« است به هلاکت رساندند

کارتون روز 

توئیت روز 

چهره روز 

در  العربی  القدس  روزنــامــه  اینترنتی   پایگاه 
کاریکاتوری، ترامپ )رئیس جمهور سابق آمریکا( 
را به شکل مــردی کوچک در حال فــرار ترسیم 
کرده که دست بزرگی با چکش دادگاه در تعقیب 
اوست. القدس العربی با این کاریکاتور به اتهامات 
متعددی اشاره دارد که ترامپ به زودی به سبب آن 

دادگاهی و محاکمه خواهد شد.

تماشای آتــش بــازی در میدان قصر شهر سن 
پترزبورگ روسیه در هفتادوهفتمین سالگرد 
پایان محاصره این شهر از سوی ارتش آلمان نازی 

در جنگ دوم جهانی/ ایتارتاس

سی  شبکه  خبرنگار  کــپــلان،  کــریــگ  توئیت 
اسپن:نانسی پلوسی، رئیس مجلس نمایندگان 
آمریکا: وقتی دشمن در داخل مجلس نمایندگان 
باشد، ما بــرای امنیت بیشتر اعضا احتمالًا به 
مبلغی اضافی پول نیاز خواهیم داشت.یکی از 
خبرنگارها از پلوسی پرسید، منظور شما از این 
که گفتید "دشمن داخل است" دقیقاً چه بود؟ 
پلوسی جواب داد: منظورم این بود که برخی 
داخل  به  اسلحه  خواهند  می  کنگره  اعضای 

صحن مجلس بیاورند.

رئــــیــــس کــلــیــســای 
ــی  ــدان ــل ــک کَ ــی ــول ــات ک
اعــــلام کـــردکـــه رهــبــر 
جهان  کاتولیک های 
ــده به  ــن در ســفــر مـــاه آی
نجف اشرف، با آیت ا... 
سیستانی دیدار می کند

قاب بین الملل 

ارگ گفت وگوی تلفنی وزیر خارجه آمریکابا رئیس جمهور افغانستان را فصلی 
جدید در روابط بین 2 کشور دانست،با این حال طالبان می گوید اگر اشرف غنی از 

قدرت کنار رود، حاضریم با حکومت جدید کار کنیم 

دلگرمی »بلینکن« به »غنی« 
آنتونی بلینکن، وزیر خارجه جدید آمریکا، 
در گفت وگوی تلفنی با اشرف غنی، رئیس 
جمهور افغانستان، به بررسی روند صلح و 
تحولات جدید در این کشور پرداختند. در 
این تماس تلفنی که ارگ آن را آغاز فصل 
جدید در رابطه بین دو کشور می داند، 
همچنان بر "حفظ دستاوردها و دفاع از 
افغانستان مستقل، متحد و دموکراتیک" 
تاکید شــده  اســت. بــرای کابل ایــن پیام 
دلگرم کننده  است؛ چراکه رفتار دولت 
شیوه  با  فاحش  تفاوتی  آمریکا،  جدید 
دولت دونالد ترامپ دارد که تمایلی به 
مشورت و همکاری با دولت افغانستان 
نداشت. دولت ترامپ بدون جلب موافقت 
با  کابل، وارد گفت وگــوهــای مستقیم 
طالبان شد. در غیاب این دولت، با طالبان 
موافقت نامه  صلح امضا کرد که طی آن 
خروج نیروهای آمریکایی و قطع رابطه 
طالبان با تروریسم در نظر گرفته شد. 
آزادی اجباری بیش از پنج هزار زندانی 
طالبان از زندان های دولت افغانستان 
نیز بدون جلب موافقت کابل انجام شد. 
ــدام  بــه عــبــارت دیــگــر، کــوچــک تــریــن اق
آمریکا در افغانستان، بدون هماهنگی با 
دولت افغانستان یا متحدان ناتو صورت 
جیک  نیز  بلینکن  از  پیش  می گرفت. 
با  آمریکا  ملی  امنیت  مشاور  سالیوان، 

همتای افغانستانی خود صحبت و مشورت 
ــن رو، دولــت اشــرف غنی  کــرده بــود. از ای
تماس های جدید مقام های آمریکایی را 
فصل تازه ای در روابط دو کشور می داند. 
فرستاده  خلیلزاد،  زلمی  بایدن  گرچه 
ویــژه آمریکا در امــور صلح افغانستان را 
که از دوران ترامپ در این سِمت است، 
در جایگاه خود ابقا کرده  اما تعهد داده 
است توافق نامه صلح طالبان را بازبینی 
کــنــد. پنتاگون و وزارت خــزانــه داری 
آمریکا نیز گفته اند طالبان رابطه خود را 
با القاعده و تروریسم قطع نکرده است. با 
این حال،شیر محمد عباس استانکزی، 
معاون هیئت مذاکره کننده طالبان که 
به روسیه سفر کرده گفته که "اگر امروز 
اشرف غنی از جنگ دست بردارد و بگوید 
که من استعفا می کنم"، این گروه حاضر 
اســت با حکومت جدید کــار کــنــد.او در 
یک نشست خبری که به صورت آنلاین از 
مسکو برگزار شد، حکومت غنی را "سد 
راه صلح دانست."این عضو دفتر سیاسی 
اکنون  کــه  شــد  مدعی  قطر  در  طالبان 
نیز غنی با آمریکا و ناتو در این باره لابی 
می کند. به گفته او حکومت افغانستان 
در مذاکرات صلح صداقت ندارد و به "تیم 
مذاکره کننده که انتخاب کرده صلاحیت 

لازم را نداده است."

جو بایدن تغییراتی در دکوراسیون اتاق بیضی کاخ سفید انجام داد 

چرچیل رفت، سنگ کره ماه آمد! 
محل کار رئیس جمهور آمریکا در کاخ سفید که به 
نام اتاق بیضی یا Oval Office مشهور است، یکی 
از مکان های نمادین حکمرانی در ایالات متحده 
به شمار می رود.مطابق یک سنت قدیمی، روسای 
جمهور آمریکا پس از برگزیده شدن به این سمت، 
دکوراسیون این اتاق را مطابق با سلایق شخصی و 
سیاسی خود تغییر می دهند. این تغییرات از میز کار 
گرفته تا تابلوهای نقاشی روی دیوار، مجسمه ها و 
حتی اشیای داخل قفسه کتابخانه را شامل می شود.
جو بایدن نیز از این قاعده مستثنا نبوده و نخستین 
تصاویر از اتاق بیضی کاخ سفید پس از مراسم تحلیف 
رئیس جمهور جدید، تغییرات فراوان و گاه نمادین را 
نشان می دهد.آن چه در نگاه نخست می توان متوجه 
شد، خارج کردن مجسمه وینستون چرچیل از اتاق 
بیضی است. دونالد ترامپ این مجسمه »نخست وزیر 
جنگ« بریتانیا در جنگ جهانی دوم را در چهار سال 
گذشته در اتاق گذاشته بود و اکنون برچیده شدن 
آن هرچند ناراحتی هایی در محافل بریتانیایی ایجاد 
کرده است، با این حال می تواند بیانگر موضع جو 
بایدن در قبال تحولات باشد که »دوران جنگ« به سر 
آمده است. به جای مجسمه چرچیل، مجسمه ای از 
هری ترومن، رئیس جمهور اسبق آمریکا گذاشته 
شده است. از تفاوت های دیگر دفتر، عوض شدن 
تابلوی رئیس جمهور سابق آمریکا اندرو جکسون 
است که در دوره دونالد ترامپ در اتاق نصب بود. 
ــدرو جکسون اغلب به عنوان رئیس جمهوری  ان
»ساختارشکن« و دارای »تصمیمات غیرمتعارف« 
در تاریخ آمریکا شناخته می شود که از بیرون حلقه 
اصلی بازیگران قدرت توانست به کاخ سفید راه 

یابد. جو بایدن به جای تصویر او، تصویری از بنجامین 
فرانکلین را نصب کرده است که در تاریخ از او اغلب 
به عنوان چهره ای ملی و متحد کننده آمریکایی ها 
در جریان جنگ های استقلال نام برده می شود.
از سوی دیگر در قفسه کتابخانه رئیس جمهوری 
شیئی جدید به چشم می خورد؛ یک قطعه سنگ 
متعلق به کره ماه که از سازمان ناسا به امانت گرفته 
 Lunar Sample شده است.این تکه سنگ که
۷6۰۱5,۱4۳ نــام دارد، سفری ادیــســه ای را 
به مدت ۳.9 میلیارد سال طی کرده تا سرانجام 
سر از اتاق بیضی کاخ سفید درآورد.دانشمندان 
می گویند، این تکه سنگ بقایای برخورد یک سیاره 
دیرین شبیه مریخ است که 6۰۰ میلیون سال پس از 
شکل گیری ماه با وزنی حدود ۲5 هزار تریلیون تن 
و با سرعت حدود ۸۰ هزار کیلومتر در ساعت به ماه 
برخورد کرد.فضانوردان آپولو ۱۱ در سال ۱9۷۲ 
از محل این برخورد یک تکه سنگ را تراشیدند و با 
خود به زمین آوردند، سپس اخترشناسان در مرکز 
فضایی جانسون ناسا در هوستون این سنگ را به 
چند تکه تقسیم کردند و می گویند مطالعه روی آن 
می تواند دریچه ای رو به گذشته مبهم زمین باز کند.
ناظران معتقدند نصب تکه سنگ متعلق به کره ماه در 
دفتر رئیس جمهور جدید، نشانی نمادین از پایبندی 
دولت جدید به ارزش علم است که بایدن می خواهد 
پیامش را به جهان مخابره کند.جو بایدن در کارزار 
انتخاباتی خود به دفعات ترامپ را به بی توجهی به 
علم متهم کرد و گفت ،در صورتی که بر سر کار آید 
برنامه ای علم محور را پی خواهد گرفت و منزلت 

و جایگاه ویژه دانش را در دولت احیا خواهد کرد.

چین هشدار داد که تلاش های تایوان 
معنای  ــه  »ب استقلال  کسب  بـــرای 
جنگ« است. وو کویان، سخنگوی 
کنفرانسی  در  چین   ــاع  دف وزارت 
خبری گفت: »مــا بــه طــور جــدی به 
نیروهای مستقل تایوانی می گوییم، 
ــازی می کنند  کسانی کــه بــا آتــش ب
خود را خواهند سوزاند و استقلال 
تایوان به معنای جنگ است.«  اعلام 
ایــن موضع رسمی در حالی است 
که پکن سعی کرده در رفتارش نیز 
چارچوب خط قرمزهایش را مشخص 
کند. بر همین اساس یک شنبه هفته 

گذشته در اقدامی بی سابقه، ۱5 
 ۱۲ فروند هواپیمای چینی شامل 
جت جنگنده وارد گوشه جنوب غربی 
حریم هوایی تایوان شده اند. در این 
عملیات بمب افکن های »اچ-6کی« 
قابلیت حمل کلاهک های  با  چین 
ــای »جـــی ۱6«  ــت ه هــســتــه ای و ج
شــرکــت داشــتــنــد. سیاست »چین 
واحــد« همواره در سیاست خارجی 
کشورهای جهان امری پذیرفته شده 
بــود. امــا در دوران 4 ساله ترامپ، 
خدشه  سیاست  ــن  ای بــه  واشنگتن 
وارد کرد و پروتکل های دیپلماتیک 

ــت. چــیــن، تــایــوان  ــذاش ــر پــا گ را زی
دموکراتیک را استانی جدا شده از 
این کشور تلقی می کند، اما تایوان 
خود را کشوری مستقل می داند. 
سخنان سخنگوی وزارت دفاع چین 
در حالی است که جو بایدن، رئیس 
جمهور جدید آمریکا تعهد خود را در 
قبال تایوان تایید و موضع خود در 

آسیا را اعلام کرد. جان کربی، دبیر 
مطبوعاتی پنتاگون در اولین بیانیه 
ــاره روابط  دولــت جدید آمریکا درب
چین و تایوان به خبرنگاران گفت: 
»ما این اظهارنظر را تاسف بار می 
دانیم و پنتاگون دلیلی نمی بیند که 
تنش ها بر سر تایوان منجر به مواردی 
ــزارش بی  ــود.« به گ مانند تقابل ش

ــی رود که دولت  بی ســی، انتظار م
آمــریــکــا در بحبوحه وخیم  جــدیــد 
شدن روابط با چین به فشارها بر این 
کشور بر سر موضوعات گسترده ای 
اختلافات  بــشــر،  حــقــوق  جمله  از 
تجاری، هنگ کنگ و تایوان ادامه 
دهــد. چین و تایوان از زمــان پایان 
جنگ داخلی در چین در ۱949، 
دارای دولت های جداگانه بوده اند. 
پکن مدت هاست که در تلاش است 
تایوان  المللی  تا فعالیت های بین 
را محدود کند و هر دو بــرای نفوذ 
رقابت  آرام  اقــیــانــوس  منطقه  در 
می کنند. تنش ها در سال های اخیر 
بین دو کشور افزایش یافته و چین 
توسل به قوه قهریه برای در اختیار 

گرفتن تایوان را رد نکرده است.

دولت جو بایدن از تعلیق قراردادهای فروش 
و  عربستان  ــه  ب نظامی  تجهیزات  و  ســلاح 
 امارات به منظور بازنگری در آن ها خبر داد.
سناتور های  برخی  استقبال  با  تصمیم  ایــن 
آمریکایی و نهاد های حقوق بشری بین المللی 

رو به رو شد.
سناتور آمریکایی الیزابت وارن با انتشار توئیتی 
در صفحه شخصی اش، از تصمیم دولت جو 
بایدن برای تعلیق قراردادهای فروش سلاح و 
تجهیزات نظامی به عربستان و امارات به منظور 
بازنگری در آن ها، استقبال کرد.وی افزود: 
این دو کشور مسئول ادامه فاجعه انسانی در 
یمن با بمباران بی معنای چند سال گذشته 
این کشور، هستند.  وی همچنین ادعا کرد 

:آمریکا از مدت ها پیش حمایت تسلیحاتی از 
این دو کشور را متوقف کرده است.همزمان 
کنت راث مدیر اجرایی دیده بان حقوق بشر 
در حساب توئیتری خود ، تحت عنوان "اولین 
گام مثبت" نوشت: دولت بایدن فروش اسلحه 
مورد تأیید ترامپ به عربستان سعودی و امارات 
بررسی  تا  کند  می  متوقف  را  عربی  متحده 

ــان پــایــان دادن به  ــود. زم بیشتری انــجــام ش
همدستی آمریکا در جنایات جنگی در یمن فرا 
رسیده است.با این حال به نظر می رسد دولت 
به حمایت های تسلیحاتی  نیز  آمریکا  جدید 
خود از عربستان و امارات مثل همیشه ادامه 
خواهد داد. ادعای تعلیق  فروش اسلحه به این 
دوکشور عربی تنها اهدافی تبلیغاتی، سیاسی 
و حتی اقتصادی دارد.  برخی از این اهداف 

عبارت است از:
۱- تطهیر وجهه حقوق بشری آمریکا که در 
ــت تجارت پیشه ترامپ به شــدت صدمه  دول

دیده است.
۲- استفاده از ادعای تعلیق فروش تسلیحات 
برای باج خواهی - یا به تعبیر ترامپ - دوشیدن 

کشورهای عربی.
پیش از این  نیز دولت ترامپ ادعا می کرد "در 
دیپلماسی آمریکا تهدیدات ناشی از شرق آسیا 
– به خصوص از جانب چین - نسبت به تهدیدات 
ناشی از غرب آسیا – به خصوص از جانب ایران 
- اولویت یافته است" و از این طریق توانست به 
تعداد زیادی قراردادهای بزرگ اقتصادی و 
تسلیحاتی با کشورهای عربی خلیج فارس - از 

جمله عربستان، امارات و ... - دست یابد.

سخنگوی وزارت دفاع چین: »جدایی تایوان« به معنای اعلان جنگ است 

خط قرمز اژدهای زرد

زیرپوست توقف فروش تسلیحات آمریکایی به عربستان و امارات 


